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[Aksel Møller.] 
Men hvis finansudvalgets formand og rege- 
ringen vil holde finansudvalget i virksomhed, 
indtil valget finder sted, er det konservative 
folkeparti meget let at få i tale med hensyn 
til denne bevillings gennemførelse. Det er 
ikke på os, den har beroet i realiteten, end 
ikke i formaliteten. 

I øvrigt vil jeg gerne henlede den højt- 
ærede stats- og udenrigsministers opmærk- 
somhed på situationen i september 1953. 
Da skete der det med en bevilling til for- 
svaret, at den socialdemokratiske opposi- 
tion i finansudvalget i en henvendelse til 
offentligheden nægtede at behandle en sag, 
der var kommet frem så sent og lige op 
mod. valget. Statsministeren vil sikkert 
erindre denne episode, og ministeren kan 
være overbevist om, at vi ikke vil bære 
os ad på tilsvarende måde over for denne 
bevilling, som hans parti bar sig ad over for 
íorsvarsbevillingen dengang. 

홢 (Kort bemærkning). 

Viggo Starcke: En ganske kort bemærk- 
ning til den højtærede statsminister, som 
åbenbart har den opfattelse, at det forslag, 
vi har fremsat, drejer sig om et snævert 
område. Det vil jeg nok sige홢  hele Dan- 
ma,rks jordværdi drejer det sig om! Kalder 
den højtærede statsminister det for et 
snævert område? Virkningen af dette for- 
slag, højtærede statsminister, vil nemlig 
være noget, som den højtærede statsmini- 
ster ikke selv har været i stand til at frem- 
virke: et forslag, som, hvis det gennemføres, 
ville standse inflationen, et forslag, som 
ville standse skattestigningen, et forslag, 
som ville standse prisstigningen og bringe 
omkostningerne ned, så landbruget kunne 
leve af sine egne indtægter. 

Formanden: Den højtærede stats- og 
udenrigsminister har ordet. Jeg gør opmærk- 
som på, at talerlisten ikke er udtømt endnu. 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen ) :  Det kan ikke være meningen, at vi 
skal tage det ærede medlem hr. Viggo 
Starcke alvorligt i de vidtrækkende betragt- 
ninger, han anlagde. Der må selv her ved 
afslutningen være en lille smule mening 
i tingene. 

Til det ærede medlem hr. Aksel Møller 
skal jeg sige, at jeg ikke skal blande mig 
ind i hans forskellige gravearbejder i for- 
tiden; men det har interesseret mig meget, 
at det altså har været muligt her i salen at 
få denne udtalelse, og det takker jeg for. 
Den kunne være givet i finansudvalget, så 
havde tingene ligget en lille smule klarere. 
Men nu må sagen behandles videre, for- 
håbentlig da, i det finansudvalg, der skal 
arbejde med sagen. 

(Kort bemærkning). 
Bertel Dahlgaard: Angående dette forslag 

om civilbeskyttelse vil jeg gerne sige, at 
vi fra vor side har ment, at det ikke var 
forsvarligt på én dag at færdigbehandle et 
meget omfattende forslag med mangfoldige 
enkeltheder, som drejer sig om 40 mill. kr. 
Vi er rede til at forhandle om denne sag, 
så snart finansudvalget måtte blive ind- 
kaldt. 

Så vil jeg gerne gøre endnu en bemærk- 
ning i anledning af det ærede medlem hr. 
Erik Eriksens udtalelser. Det er en bemærk- 
ning, jeg fremsætter, fordi jeg synes, den 
har en almen interesse ud fra almindelige 
parlamentariske synspunkter. Den angår 
spørgsmålet om støtte eller samarbejde. 
Jeg erindrer, at da det ærede medlem hr. 
Erik Eriksen var statsminister gennem tre 
år, samarbejdede det radikale venstre med 
hans regering. Der var ikke tale om, at vi 
var støtteparti for denne regering. Vi sam- 
arbejdede med regeringen, og det fortsatte 
vi med, så længe det radikale venstre havde 
en saglig interesse deri. På samme måde er 
der sket et samarbejde med den siddende 
regering i de sidste tre år, og hvis en oppo- 
sition ikke er rede til et sådant sagligt 
samarbejde med den regering, der sidder, 
kan jeg forsikre, at så går folkestyret i 
opløsning. Det er en af de ting, det har 
været en sorg for mig at se, at det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen i disse tre år har 
rakt hånd til en bevægelse derhenimod. 
En regering styrter man, når det er muligt 
at få en ny regering, som der er større 
sansynlighed for kan imødekomme de an- 
skuelser, man har. En sådan mulighed har 
ikke foreligget i disse år på grund af den 
afgørende indflydelse, det konservative parti 
har haft på venstre. Men jeg slutter på 
samme måde som det ærede medlem hr. 


